CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
222/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
8 năm
1982

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 222/CT

NGÀY 28 THÁNG 8 NĂM 1982 VỀ THANH TRA VIỆC

THỰC HIỆN ĐỊNH MỨC SỬ DỤNG THAN VÀ XĂNG DẦU

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Để tăng cường việc quản lý than và xâng dầu, đề cao chế độ trách nhiệm của thủ trưởng các

ngành, các cấp trong việc quản lý định mức,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Tổ chức đợt thanh việc thực hiện định mức sử dụng than và xăng dầu trong các

ngành, các cấp nhằm:

- Làm rõ các nguyên nhân kiến nghị với các cơ quan có thẩm quyền các biện pháp khắc phục

tình trạng sử dụng than và xăng dầu quá định mức; điều tra, xử lý các hiện tượng tiêu cực

trong công tác quản lý than và xăng dầu gây nhiều tổn thất cho Nhà nước.

- Kiến nghị lên Hội đồng bộ trưởng các chủ trương, biện pháp và chế độ quản lý nhằm thực

hiện tiết kiệm than và xâng dầu trong các ngành kinh tế chủ yếu.

Điều 2.- Thành lập Ban chỉ đạo đợt thanh tra này, thành phần gồm có:

- Phó chủ nhiệm Ủy ban Thanh tra của Chính phủ, Trưởng ban.

- Phó chủ nhiệm Ủy ban Kế hoạch Nhà nước phụ trách về vật tư, Phó trưởng ban.

- Phó chủ nhiệm Uỷ ban khoa học và kỹ thuật Nhà nước, uỷ viên.

- Thứ trưởng Bộ Vật tư, uỷ viên.

Ủy ban thanh tra của Chính phủ đảm nhiệm thường trực của Ban chỉ đạo đợt thanh tra.

Điều 3.- Ban chỉ đạo đợt thanh tra trực tiếp tiến hành thanh tra việc thực hiện định mức sử

dụng than và xâng dầu của các Bộ sau đây:

- Bộ điện lực trong việc sản xuất điện.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3776